



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Dansk Brystkræft Organisation

Landlyst Vænge 46, 2635 Ishøj  
CVR-nr. 21 43 88 71

## Årsrapport

2022

This document has esignatur Agreement-ID: 98b648ZXNym249830857



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Foreningensoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11



## Ledelsesberetning

---

### Foreningens væsentlige aktiviteter

Foreningens aktivitet består i:

- at øge kendskabet til brystkræft bl.a. via oplysning og undervisning.
- at arbejde for at sikre en ensartet og optimal behandling af brystkræft.
- at fremme lokale aktiviteter og interesser for medlemmerne.
- at vejlede og støtte personer med brystkræft.

### Det regnskabsmæssige resultat

Årets resultat på 646.934 kr. er tilfredsstillende.

### Beretning om årets indsamlede midler

Brystkræftforeningen opfordrer på hjemmesiden til at man støtter foreningen. Dette kan ske direkte via en formular på hjemmesiden.

Brystkræftforeningen er i 2022 blevet godkendt til at indsamle midler via Facebook.

Det fremgår af Brystkræftforeningen.dk, at midlerne indsamles med det formål at finansiere den årlige generalforsamling med tilknyttede årsmøde som foregår over en weekend i marts, og som har 80-90 deltagere. På årsmødet er der faglige foredrag og sociale aktiviteter på programmet.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2022	2021
1 Indtægter	1.851.136	1.877.362
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.851.136</b>	<b>1.877.362</b>
2 Diverse omkostninger	-811.500	-339.088
3 Markedsføringsomkostninger	-528.229	-496.532
4 Mødeomkostninger	-13.916	-30.492
5 Rejseomkostninger	-33.069	-37.037
6 Administrationsomkostninger	-496.763	-285.541
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-32.341</b>	<b>688.672</b>
7 Støtte og tilskud	679.275	-316.248
<b>Årets resultat</b>	<b>646.934</b>	<b>372.424</b>
Årets resultat fordeles således:		
Øvrige reserver	679.275	-413.978
Overført resultat	-32.341	786.402
<b>I alt</b>	<b>646.934</b>	<b>372.424</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	154.720	101.700
9	Andre tilgodehavender	251.300	234.963
	Tilgodehavender i alt	<u>406.020</u>	<u>336.663</u>
10	Likvide beholdninger	<u>3.901.684</u>	<u>3.231.175</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.307.704</u></b>	<b><u>3.567.838</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.307.704</u></b>	<b><u>3.567.838</u></b>



## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
11 Overført resultat	1.746.925	1.779.266
12 Øvrige reserver	2.378.299	1.699.024
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.125.224</b>	<b>3.478.290</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
13 Anden gæld	155.980	89.548
Periodeafgrænsningsposter	26.500	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	182.480	89.548
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>182.480</b>	<b>89.548</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.307.704</b>	<b>3.567.838</b>
 <b>14 Eventualposter</b>		



## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Indtægter</b>		
Kontingent	580.535	575.952
Tilskud Kræftens Bekæmpelse	473.875	660.500
Tilskud fra Ministeriet for sundhed og forebyggelse, Aktivitetspuljen	80.000	55.000
Tilskud fra Ministeriet for sundhed og forebyggelse, Driftspuljen	247.611	232.354
Moms	96.060	66.884
Tilbagefaldsseminar	58.000	16.558
Bidrag virksomheder	21.920	13.000
Årsmøder	42.550	41.250
Seminar	108.700	0
Folkemøde	36.950	0
Indtægter i alt	<u>1.746.201</u>	<u>1.661.498</u>
Støtte og tilskud		
Donationer lægemiddelindustrien	54.700	161.359
Bladpuljen	16.314	17.045
Indsamlede midler, private personer	33.921	37.460
Støtte og tilskud i alt	<u>104.935</u>	<u>215.864</u>
	<b><u>1.851.136</u></b>	<b><u>1.877.362</u></b>
<b>2. Diverse omkostninger</b>		
Årets anvendte indsamlede midler. Midlerne er anvendt til afholdelse af den årlige generalforsamling med tilknyttede årsmøde	227.178	76.996
Medlemsarrangementer	0	9.969
DBO-kredse inkl. kredsseminar	153.635	128.595
Gebyrer og renteudgifter	4.621	5.062
Hjertepuder	55.485	40.177
Tilbagefaldsseminar	49.394	37.930
Repræsentation og gaver	50	2.510
Senfølger	87.784	2.137
Rejser, konferencer m.m.	158.924	200
Bestyrelsesseminar	33.860	35.512
MBC Seminar	40.569	0
	<b><u>811.500</u></b>	<b><u>339.088</u></b>



## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>3. Markedsføringsomkostninger</b>		
DBO bladet	420.774	375.963
Annoncer	35.159	28.494
Hjemmeside	14.670	14.687
PR Materiale	52.410	77.388
Porto	5.216	0
	<u><b>528.229</b></u>	<u><b>496.532</b></u>
<b>4. Mødeomkostninger</b>		
Bestyrelsesmøder	<u>13.916</u>	<u>30.492</u>
	<u><b>13.916</b></u>	<u><b>30.492</b></u>
<b>5. Rejseomkostninger</b>		
Transport+møder	<u>33.069</u>	<u>37.037</u>
	<u><b>33.069</b></u>	<u><b>37.037</b></u>
<b>6. Administrationsomkostninger</b>		
Kontorhold	159	5.068
IT Drift	221.076	47.798
Lokaleleje	22.500	16.875
Mindre nyanskaffelser	2.000	6.100
Telefon og internet	19.782	20.547
Porto og gebyrer	13.526	23.667
Revisorhonorar	27.000	33.125
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	89.575	48.432
Konsulentassistance	12.000	4.500
Advokat	75.000	68.750
Forsikringer	4.850	2.554
Kontingenter	7.654	8.125
Diverse udgifter	1.641	0
	<u><b>496.763</b></u>	<u><b>285.541</b></u>



## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>7. Støtte og tilskud</b>		
Modtaget i arv i året	1.324.074	250.000
Projekter	0	-181.460
Konsulentbistand	-450.111	-384.788
Nordisk Konferencer	-194.868	0
Difference vedrørende årsrapport 2021	180	0
	<u><b>679.275</b></u>	<u><b>-316.248</b></u>



## Noter

### 8. Specifikationer af øvrige reserver

	Forventet ej Total revideret	
	2019-2022	2023-2025
Beløb i DKK		
Testamenterede midler 2019	1.519.432	0
Arv 2021	179.772	0
Arv 2022	1.324.074	0
Nyt design	0	(100.000)
Sekretariatsbistand	(450.111)	(1.350.000)
Kampagner	0	(450.000)
Nordisk Konference Helsinki	(194.868)	0
Nordisk Konference Danmark 2024	0	(400.000)
Drift 2023 og frem	0	(78.299)
	<b>2.378.299</b>	<b>-2.378.299</b>
		<b>0</b>





## Noter

---

### 9. Andre tilgodehavender

Indbetalt til Facebook	3.689	0
Tilgodehavende driftstilskud	247.611	234.963
	<u>251.300</u>	<u>234.963</u>

### 10. Likvide beholdninger

Danske Bank 4630 4610568696	3.846.846	3.223.075
Danske Bank Gavekonto 4630 577632	8.865	8.100
Indestående hos lokalafdelinger	45.973	0
	<u>3.901.684</u>	<u>3.231.175</u>

### 11. Overført resultat

Saldo 1. januar 2022	1.779.266	992.864
Årets resultat	-32.341	786.402
	<u>1.746.925</u>	<u>1.779.266</u>

### 12. Øvrige reserver

Saldo 1. januar 2022	1.699.024	2.113.002
Andel af årets resultat	679.275	-413.978
	<u>2.378.299</u>	<u>1.699.024</u>

### 13. Anden gæld

Skyldige omkostninger	27.000	35.000
Kreditorer	83.007	54.548
Lokalafdelinger	45.973	0
	<u>155.980</u>	<u>89.548</u>



## Noter

---

### 14. Eventualposter Eventualforpligtelser

Foreningen har eventualforpligtelser for i alt t.kr. 7.

## Anja Skjoldborg Hansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Anja Skjoldborg Hansen  
Bestyrelsesformand  
ID: e7b32f3d-54c9-4e13-8c74-7c813b63d5de  
Tidspunkt for underskrift: 19-04-2023 kl.: 13:46:03  
Underskrevet med MitID



## Tina Clausen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Tina Irene Clausen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 53244d23-7efb-4ee9-b1ab-fd2294abc1b2  
Tidspunkt for underskrift: 19-04-2023 kl.: 16:12:06  
Underskrevet med MitID



## Birgit Arentoft

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Birgit Brøgger Arentoft  
Bestyrelsesmedlem  
ID: f5d7ffd5-71e2-4fb9-bf20-ac0c724bf6a3  
Tidspunkt for underskrift: 20-04-2023 kl.: 16:16:46  
Underskrevet med MitID



## Grethe Dahlquist

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Grethe Bruun Dahlquist  
Bestyrelsesmedlem  
ID: d65b2b27-93b2-4ddf-9b92-aeedc70a276b  
Tidspunkt for underskrift: 19-04-2023 kl.: 10:59:21  
Underskrevet med MitID



## Lene Kaa Meier

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Lene Kaa Meier  
Bestyrelsesmedlem  
ID: a4adab11-6818-4ddc-ae3b-531efc9b77d3  
Tidspunkt for underskrift: 22-04-2023 kl.: 09:14:31  
Underskrevet med MitID



## Hanne Heiberg

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Hanne Heiberg  
Bestyrelsesmedlem  
ID: a147c592-0fca-4bd2-b80e-1a171a3e3ab8  
Tidspunkt for underskrift: 23-04-2023 kl.: 06:50:50  
Underskrevet med MitID



## Camilla Sander

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Camilla Tove Sander  
Næstformand  
ID: 753c82a7-95d4-466b-88a1-7ff54ebec2f5  
Tidspunkt for underskrift: 19-04-2023 kl.: 10:43:36  
Underskrevet med MitID



## Martin Dyhr

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Martin Robert Dyhr Jørgensen  
Revisor  
ID: 34350362-b113-467c-aed2-66c70d431f5c  
Tidspunkt for underskrift: 24-04-2023 kl.: 06:44:00  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).